PORTARIA Nº 071/2008/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º Retificar o Parágrafo Único do Art. 1º da Portaria nº 053/2008/GBSES, publicada no

Diário Oficial do Estado de 15/05/2008, páginas 27 e 28.
ONDE SE LÊ:
Art. 1º (...)
Parágrafo único. Compõe o quadro de atividade de magistério interno, os servidores de

provimento efetivo estadual, os ocupantes de funções comissionadas e os empregados públicos
dos órgãos da administração direta e indireta do Estado, conforme § 1º, art. 2º da Lei n. 8.151 de
08 de junho de 2004.

LEIA – SE:
Art. 1º (...)
Parágrafo Único. Compõe o quadro de atividade de magistério interno, abrangidos por

esta Portaria, os servidores de provimento efetivo estadual, os ocupantes de funções
comissionadas e os empregados públicos da Secretaria de Estado de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE
Cuiabá, 02 de junho de 2008.

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com